[image: image1.jpg]

	У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 марта  2022 г. №  126
О внесении изменений в постановление администрации от 29 апреля 2021 г. № 143 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Новоторъяльского муниципального района»
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», администрация Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл от 29 апреля 2021 г. № 143
«О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Новоторъяльского муниципального района» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Изложить Номенклатуру и объем резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Новоторъяльского муниципального района утвержденные постановлением, в новой редакции согласно приложению
к настоящему постановлению.
3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл в установленном порядке и разместить
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа:  http://old.mari-el.gov.ru/toryal).
 4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл Таныгина Д.А.

Глава администрации

Новоторъяльского муниципального района                                 В.В. Блинов

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

от _______________2022 г. № ____

Номенклатура и объем резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Количество

	Вещевое имущество

	1
	Рукавицы брезентовые
	пар
	20

	2
	Сапоги резиновые
	пар
	5

	Товары первой необходимости

	1
	Одежда летняя (плащ п/э) безразмерный
	комп.
	5

	2
	Постельные принадлежности (пододеяльник, наволочки, простыни)
	комп.
	100

	3
	Посуда одноразовая (стакан, ложка, тарелка)
	комп.
	20

	4
	Мыло и моющие средства
	кг.
	1

	5
	Полотенце вафельное 40х80
	шт.
	50

	6
	Кровать раскладная «МЕЧТА-2» 70х39х195
	шт.
	50

	7
	Подушка 40х60 (полиэстер)
	шт.
	50

	8
	Одеяло 1,5-спальное (140х205, полиэстер)
	шт.
	50

	Строительные материалы

	1
	Лес круглый
	м³
	20

	2
	Пиломатериалы (брус, доска)
	м³
	20

	Оперативный резерв

	1
	Топоры с топорищами
	шт.
	5

	2
	Ломы
	шт.
	5

	3
	Лопаты с черенками
	шт.
	10

	4
	Ведра
	шт.
	10

	5
	Респиратор У2К
	шт.
	10